
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

DOCUMENTO

Espécie Data Número

OUTROS 06/10/2022

 PROTOCOLO ELETRÔNICO

Data Número do Protocolo

06/10/2022 13:03 2022/1294002

Procedência: MPC/PA

Interessado: MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

Assunto: LICITAÇÃO

SubAssunto:

Complemento:

Origem: MPC/PA - DADM - MPC1

Anexo/Sequencial: 175, 176

Processo Administrativo Eletrônico do Estado do Pará

Consulta de protocolo

https://www.sistemas.pa.gov.br/consulta-protocolo/numero/2022/1294002



 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2023 

     (PAE 2022/1294002) 

 
 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2023/MPC-

PA, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO DE 

CONTAS DO ESTADO DO PARÁ E A EMPRESA PKP 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, COMO A SEGUIR SE 

DECLARA. 

 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado, o MINISTÉRIO PÚBLICO DE 

CONTAS DO ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 05.054.978/0001-50, estabelecido nesta cidade de Belém, 

Estado do Pará, na Avenida Nazaré nº 766, bairro Nazaré, CEP: 66.035-145, telefone 

(91) 3241-6555, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado 

pela Secretária, Sra. Cláudia Guerreiro Salame, conforme a Portaria de designação n° 

082/2024/MPC/PA, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.731, de 04 de março 

de 2024, e, de outro lado, a empresa PKP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

36.338.387/0001-38, situada Rua Barão de Igarapé Mirim, 09, Imperador, 

Castanhal/PA, CEP 68744-400, telefone (91) 98565-2848/(21) 98312-1698, e-mail: 

pkpcorrea@gmail.com, daqui por diante designada simplesmente CONTRATADA, 

neste ato representada pela Senhora Priscila Koltunik Peclat Corrêa, CPF 

076.494.337-57, conforme atos constitutivos da empresa conforme consta no 

Processo Administrativo de Contratação nº 2022/1294002, têm entre si justo e 

avençado o presente termo aditivo, decorrente da Dispensa Eletrônica nº 02/2023-

MPC/PA, mediante as cláusulas e condições que se seguem resolvem celebrar o 

presente Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2023: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO 

1.1. O objeto do presente instrumento é: 

1.1.1. PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato nº 08/2023/MPC-PA, por 12 

meses, nos termos do artigo 107, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 



 
 
 

CLÁUSULA SEGUNDA: DA PRORROGAÇÃO  

2.1. O presente termo visa prorrogar a vigência contratual por 12 (doze) meses, 

contemplando-se, nesta ocasião, o período de 10/03/2024 e término em 09/03/2025. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA   

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo 

discriminada:  

Programa de Trabalho: 01.032.1493.8753.0000 

Natureza da Despesa: 33.90.39.00 

Fonte de Recurso/ Origem do Recurso Estadual: 01.500.0000.01 

 

CLÁSULA QUARTA: DA RATIFICAÇÃO 

4.1 Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo 

que não contrariem o presente termo aditivo. 

 

Para firmeza e validade do pactuado, o presente termo aditivo vai assinado 

eletronicamente pelos contraentes, depois de lido e achado em ordem. 

 

 

Belém/PA, 07 de março de 2024. 

 

 

 

________________________________                            ___________________________ 

Cláudia Guerreiro Salame                                            Priscila Koltunik Peclat Corrêa 

SECRETARIA                                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

Contratante                                                                   Contratada 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740  151Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2023/TJPA.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ 
04.567.897/0001-90. 
CONTRATADA: EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 60.501.293/0001-12.
PROCESSO: TJPA-MEM-2023/68939.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação direta do produto Revista dos Tribu-
nais Online, com acesso simultâneo para 200 usuários, por meio do Portal 
do TJPA, para todas as comarcas do Estado do Pará, com vigência de 12 
meses.
ORIGEM: Inexigibilidade de Licitação nº. 004/2023/TJPA.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
017/2023/TJPA por mais 12 (doze) meses e o reajuste do valor contratual.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10/03/2024. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09/03/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 92.361,62 (noventa e dois mil, trezentos e sessenta e 
um reais e sessenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
- Funcional Programática: 02.061.1417.8725 - Otimização da Gestão da 
Informação e Memória do Poder Judiciário;
- Fonte de Recurso: 01 759 0000 18;
- Elemento de despesa: 33.90.39.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2024. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Jú-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário 
de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1049137

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2024
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos 
de saúde para uso odontológico no Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
nos termos da tabela constante no ITEM 2, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. 
SESSÃO PÚBLICA: 25/03/2024, às 09h00min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital 
disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e www.tjpa.jus.br. Informações 
pelo telefone (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 08 de 
março de 2024. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1049258

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 41.747, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938/2019 e anexo VIII), da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e De-
sempenho contido no Expediente nº 020233/2023;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível 
Profissional, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão 
de Pessoas:

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE 

NÍVEL PROFISSIONAL
A contar 

de:Cargo atual Cl Nv
Cargo Enquadra-

mento
Cl Nv

0101105
MARIA 

ZENILDE OLI-
VEIRA FARIAS

Auditor de Controle 
Externo – Ciências 

Contábeis
TCE-CT-603

B 02

Auditor de Controle 
Externo – Ciências 

Contábeis
TCE-CT-603

C 01
22-11-
2023

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1049253
PORTARIA Nº 41.751, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições estabelecidas pela PORTARIA nº 40.211/2023, e,
CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 15, inciso III (incluído pelo art. 3º 
da Lei nº 8.938/2019 e anexo VIII), da Lei nº 8.037, de 05-09-2014;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão Permanente de Avaliação e De-
sempenho contido no Expediente nº 003490/2023;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da Progressão Funcional por Elevação de Nível 
Profissional, conforme tabela abaixo, elaborada pela Secretaria de Gestão 
de Pessoas:

Matrícula Nome

ENQUADRAMENTO ATUAL
PROGRESSÃO POR ELEVAÇÃO DE 

NÍVEL PROFISSIONAL
A contar 

de:Cargo atual Cl Nv
Cargo Enquadra-

mento
Cl Nv

0101059

WALDA 
BETHÂNIA 

DE MORAES 
PINTO

Auditor de 
Controle Externo – 
Ciências Contábeis

TCE-CT-603

C 01

Auditor de Controle 
Externo – Ciências 

Contábeis
TCE-CT-603

D 01
04-03-
2024

ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1049251
PORTARIA Nº 41.750, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições, e,
Considerando o disposto no artigo 32 e artigo 33, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 41, § 4º, da Constituição Federal;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 40, § 4º, da Constituição Estadual 
do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 18, inciso I, da Resolução nº 
18.393/2012;
CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Avaliação de Desempenho dos 
Servidores em Estágio Probatório – CADSEP Nº 014/2024, constante no 
Expediente nº 001099/2022;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado final da Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto para o 
exercício do cargo efetivo e concedendo-lhe a garantia constitucional da 
estabilidade, a partir de 05-03-2024:

Matrícula Servidor Cargo

0101713 EDUARDO LIMA PADUA Auditor de Controle Externo - Administra-
tivo/Odontologia

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 1049310

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 1
PAE: 2022/1294002
N° do Contrato: 08/2023/MPC-PA
Objeto do Contrato: serviço de manutenção preventiva em 01 (um) grupo 
gerador de emergência automático MWM/Weg de 55KVA,220/127V, 60Hz, 
no edifício-sede.
Modalidade de Licitação: Dispensa Eletrônica nº 02/2023-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ 
05.054.978/0001-50) e PKP Comércio e Serviços Ltda (CNPJ nº 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
F
e
r
n
a
n
d
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
R
o
d
r
i
g
u
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
4
 
0
8
:
5
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
2
8
6
7
2
6
3
5
0
C
A
7
2
0
B
.
1
4
5
6
0
E
6
F
3
9
7
8
F
B
9
A
.
0
1
D
B
D
5
9
5
9
7
F
5
E
4
4
0
.
E
4
0
2
E
2
F
2
0
7
1
6
F
6
B
E
 

 Nº do Protocolo: 2022/1294002  Anexo/Sequencial: 176 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0565966.6F25.424.B2C7A51E39B102052F 



152  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

36.338.387/0001-38).
Objeto e Justificativa do Aditamento: prorrogação da vigência contratual.
Valor: R$ 7.590,00 (sete mil, quinhentos e noventa reais).
Vigência: 10/03/2024 a 09/03/2025
Ordenadora Responsável: Cláudia Guerreiro Salame, Secretária.

Protocolo: 1049206
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2024.370101NE000158
Valor: 28.500,00
Data: 04/03/2024
Objeto: EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO
Ata de Registro de Preços N° 07/2023/MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 01.500.0000.01
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: CSS EDITORA GRÁFICA LTDA
CNPJ: 19.751.273/0001-04
Endereço: Conjunto E lote 10, Taguatingua – DF, CEP: 72153-505
Ordenador: CLAUDIA GUEREIRO SALAME

Protocolo: 1049183
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 1216/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR a servidora ANA PAULA SALAME CHAVES, ocupante do cargo 
de Analista Jurídico, lotada no Gabinete do 1o Promotor de Justiça do Con-
sumidor de Belém, da Função Gratificada de Assessoramento Jurídico, a 
contar de 01/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 28 de fevereiro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1278/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109505/2024,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, inciso II, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/01/1994, o servidor, ICARO GABRIEL DA SILVA DANIN, do cargo de 
Assessor Ministerial, a contar de 01/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1280/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
108851/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, 
MICHELLE CONDE VIEIRA COLAÇO, para o cargo de Assessor Ministerial, a 
contar de 04/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1284/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109393/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, 
CAMILA MAYARA LIMA DA COSTA, para exercer o cargo de e Assessor Mi-
nisterial, a contar de 04/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1285/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109232/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, 
MARINA SOUZA DE ALMEIDA MELO, para o cargo de Assessor Ministerial, 
a contar de 04/03/2024.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1286/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109060/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, 
c/c os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, 
ADRIANA ALMEIDA DE AZEVEDO RIBEIRO, para o cargo de Assessor Minis-
terial, a contar de 04/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1288/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109290/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, GEO-
VANA DA SILVA AZEVEDO, para exercer o cargo de Assessor Ministerial, a 
contar de 04/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 04 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1298/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109076/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, ERICK 
MARINHO NASCIMENTO, para exercer o cargo de Assessor Ministerial, a 
contar de 07/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 05 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1341/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109369/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, DÉ-
BORA CRISTINA DA CRUZ CORDEIRO, para o cargo de Assessor Ministerial, 
a contar de 11/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 1348/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais, e considerando os termos do PROTOCOLO Nº 
109906/2024,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/01/1994, JOA-
QUIM GABRIEL RIBEIRO OLIVEIRA, para o cargo de Assessor Ministerial, a 
contar de 11/03/2024.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 06 de março de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1049114
PORTARIA Nº 0104/2024-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 968/2024-MP/PGJ de 16 de fevereiro de 2024,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês março de 2024, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 26 de 
fevereiro de 2024, publicada no site do Ministério Público do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês março de 2024, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 27 
de fevereiro de 2024, ambas publicada no site do Ministério Público do 
Estado do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da PORTARIA nº 32752021-MP/
PGJ, de 05/10/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos 
senhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do 
segundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta 
PORTARIA para realizarem em regime presencial o plantão institucional 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
F
e
r
n
a
n
d
a
 
d
e
 
C
a
s
t
r
o
 
R
o
d
r
i
g
u
e
s
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
3
/
2
0
2
4
 
0
8
:
5
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
7
2
8
6
7
2
6
3
5
0
C
A
7
2
0
B
.
1
4
5
6
0
E
6
F
3
9
7
8
F
B
9
A
.
0
1
D
B
D
5
9
5
9
7
F
5
E
4
4
0
.
E
4
0
2
E
2
F
2
0
7
1
6
F
6
B
E
 

 Nº do Protocolo: 2022/1294002  Anexo/Sequencial: 176 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 0565966.6F25.424.B2C7A51E39B102052F 


		2024-03-07T14:50:23-0300


		2024-03-07T15:24:49-0300




